
    Protokół 

                                    z XIV zwyczajnej sesji Rady 
Gminy w Liniewie 

                        odbytej w dniu 10 lutego 2004 r. w 

godz. 900 do 13 00
 

                   sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ul. 
Dworcowej 3 

Ad.1 

Sesję otworzył i przywitał wszystkich zebranych 
Przewodniczący Rady Gminy  Ludwik Szparkowski 
stwierdzając, Ŝe obrady są prawomocne, poniewaŜ w sesji 
uczestniczy 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyli 
sołtysi  i zaproszeni goście.  

(Listy obecności w załączeniu do protokołu). 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Gminy p. Ludwik Szparkowski 
zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przedstawionego 
porządku obrad sesji. 

Ryszard Kruszyński - mamy taką prośbę aby pkt 10 w 
sprawie przyjęcia planu       i budŜetu gminy na 2004 r. 
zmienić na pkt 5, gdyŜ radna Hanna Potrykus musi 
wyjechać w pilnej sprawie, a chciałaby być obecna przy 
podejmowaniu budŜetu gminy.    

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za 
zmianą kolejności punktu 10. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli przestawienie 
punktu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za 
przyjęciem porządku obrad. 

Radni 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który 
brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w 
okresie międzysesyjnym.  

5. Przyjęcie planu i budŜetu gminy na 2004 r. 

6. Interpelacje i wnioski radnych.  

7. Informacja o realizacji dodatków mieszkaniowych. 

8. Informacja o realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej. 

9. Ocena płatności zobowiązań pienięŜnych w 2003 r. 

10. Informacja na temat oświaty: 

a) reorganizacja oświaty w gminie, 

b) organizacja ferii zimowych.  

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

�   zmiany w Uchwale Nr XXX/217/2002 Rady Gminy 
w Liniewie z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie 
przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy na lata 2002/2006, 

�   obniŜenia wskaźników procentowych dotyczących 
wyników przypadających na normatywną 
powierzchnię zajmowanego lokalu mieszkalnego lub 
faktycznych wydatków ponoszonych na lokal
mieszkalny, jeŜeli powierzchnia tego lokalu jest 
mniejsza lub równa normatywnej powierzchni, 
słuŜących do ustalenia wysokości dodatku 
mieszkaniowego, 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych na terenie 
Gminy Liniewo              w m. Sobącz, 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych na terenie 
Gminy Liniewo                w m. Liniewo, 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej na terenie 
Gminy Liniewo                 w m. Lubieszyn. 

12. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
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13. Wolne głosy i wnioski.  

14. Ustalenie terminu następnej sesji. 

15. Zakończenie sesji. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał 
radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej
sesji. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z 
poprzedniej sesji. 

Ad.4 

Sprawozdanie z podjętych działań w okresie 
międzysesyjnych przedstawił Wójt Gminy p. Mirosław
Warczak. 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zapytań do 
przedstawionego sprawozdania. 

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Ad.5 

Podjęcie planu i budŜetu gminy na 2004 r. 

Wójt - Zgodnie z wytycznymi ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z dnia 19 grudnia 
1998 r.) Przygotowanie projektu uchwały budŜetowej wraz 
z objaśnieniami a takŜe inicjatywa w sprawie zmian tej 
uchwały, naleŜą do wyłącznej kompetencji zarządu (Wójta) 
jednostki samorządu terytorialnego. 

         Projekt uchwały budŜetowej wraz z objaśnieniem 
oraz informacją,               o której mowa w art. 120, 
zarząd Jednostki Samorządu Terytorialnego przedstawia: 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - do zaopiniowania 

2) Organowi stanowiącemu Jednostki Samorządu 
Terytorialnego (Rada Gminy) - najpóźniej do dnia 19 
listopada roku poprzedzającego rok budŜetowy opinię 
RIO o projekcie budŜetowej zarząd (wójt) Jednostki 
Samorządu Terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budŜetu, organowi 
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stanowiącemu Jednostkę Samorządu Terytorialnego. 

         Ponadto uchwałę budŜetową organ stanowiący (Rada 
Gminy) jednostkę Samorządu Terytorialnego uchwala 
przed rozpoczęciem roku budŜetowego,           a 
szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niŜ 
do 31 marca roku budŜetowego. 

         W przypadku nie uchwalenia uchwały budŜetowej w 
terminie, o którym wcześniej była mowa RIO w terminie do 
dnia 30 kwietnia roku budŜetowego ustala budŜet 
Jednostki Samorządu Terytorialnego w zakresie 
obowiązkowych zadań własnych oraz zadań zleconych. 

Procedura budŜetowa to tryb opracowania 
(projektowania uchwały)              i uchwalenie budŜetu, 
jego wykonanie i rozliczenie wykonania. 

BudŜet Jednostki Samorządu Terytorialnego jest 
uchwalany przez radnych (Radę Gminy) planem dochodów 
i wydatków. Jest ponadto narzędziem za pomocą, którego 
samorząd moŜe działać w sposób celowy, 
oszczędny                i uporządkowany. 

Bardzo istotne jest to, Ŝe prognoza dochodów jest 
weryfikatorem planu działania samorządu i pokazuje czy
plan ten jest realistyczny lub jakich wymaga zmian. 

Tłumacząc to na prosty język moŜna powiedzieć, Ŝe 
tyle zadań własnych i w takim zakresie moŜemy wykonać 
na jakie pozwolą nam prognozowane dochody budŜetowe 
Jednostki Samorządu Terytorialnego.  

BudŜet więc jest wartością ograniczoną i wyraŜony 
konkretną wartością liczbową. 

Jest elastyczny, ale nie rozciągliwy na wszystkie nasze 
zadania, plany czy zamierzenia. 

         Nadmieniam ponadto, Ŝe od 1 stycznia 2004 r. 
obowiązuje nowa ustawa z 13 listopada 2003 r. o 
dochodach Jednostek Samorządu Terytorialnego             
(Dz. U. Nr 209, poz. 1966). Poza tym do budŜetu 2004 
mają zastosowanie przepisy ustawy z 24 lipca 2003 r. o 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej, ustawy o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budŜetowej oraz 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2003 r. Nr 149, poz. 
1454). 
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         W 2004 r. likwidacji ulegają dotacje celowe na 
zadania własne takie jak: 

•     dodatki mieszkaniowe, 

•     oświetlenie ulic, 

•     doŜywianie dzieci. 

Likwidacji ulega część rekompensująca subwencji ogólnej z 
tytułu ulg                    i zwolnień ustawowych w podatku 
rolnym oraz środków transportowych. 

         Ponadto likwidacji ulega takŜe część drogowa 
subwencji ogólnej. 

         Dochody Gminy skalkulowano na kwotę 6.508,173 
zł. 

         Wydatki Gminy skalkulowano na kwotę 7.623,173 zł. 

      

Andrzej Skórski - my jako opozycja, rozumiemy, Ŝe są 
cięŜkie czasy, ale nasze oczekiwania od państwa są
większe. Nie chodzi tylko o Wójta, ale takŜe                 o 
Przewodniczącego. Oczekiwaliśmy więcej konkretów. 
Wstrzymamy się            od głosu nad uchwałą budŜetową. 
MoŜe przez ten rok coś się zmieni. Nie mamy innych 
moŜliwości aby pieniądze do nas wpływały, trzeba chodzić i 
je zdobywać. Jest to budŜet na przeŜycie. Dziś 
wstrzymamy się od podjęcia tego budŜetu. Zawsze 
popieramy dobre inicjatywy. 

Wiesław Szarmach - zadaję sobie pytanie: czy ten budŜet 
to mało czy duŜo? Dlaczego zdejmuje ich część pieniędzy, 
które są przeznaczone na remont szkoły w Wysinie i 
przeznacza się je na remont dróg i chodników ? Potem 
Wójt mówi, Ŝe moŜe do realizacji tego zadania nie dojdzie 
w tym roku. Czy ja mogę wierzyć , Ŝe moje interpelacje 
zostaną zrealizowane. Wysin ma juŜ dosyć podziękowań. 
JeŜeli się coś robi to trzeba pomóc, a nie zabierać. Czy ja 
mogę głosować za tym budŜetem. Kiedyś Pani Skarbnik 
powiedziała „skromnie ale sprawiedliwie”. Skromnie Pani 
Skarbnik zostało, ale czy sprawiedliwie? 

Tomasz Filipski - nie podoba się nam ten budŜet, ale 
jesteśmy za niego odpowiedzialni. W szkole w Wysinie

Strona 5 z 14Urząd Gminy Liniewo

2007-03-30http://bip.liniewo.pl/index.php?id=53&content=12650&page=1



ciągle jest za mało to co zrobiono, mamy nadzieję, Ŝe coś 
ruszy, Ŝe będzie ta inwestycja. Powinniśmy budŜet na 
2004 r. przyjąć, musimy czuć się odpowiedzialni za 
funkcjonowanie gminy.   

Ryszard Kruszyński - dlaczego w budŜecie jest ujęty 
remont szkoły aby go obcinać? Została zabrana cała 
dotacja na oświetlenie, czy to prawda, Ŝe pewna część 
subwencji ogólnej została powiększona o kwotę na 
oświetlenie? Proszę           o odpowiedź Panią Skarbnik.  

Tadeusz Borkowski - mam wątpliwości co do głosowania. 
Nie mogę się wstrzymać od głosu. Chciałbym zauwaŜyć, Ŝe 
dla miejscowości Orle udało się pozyskać środki, jesteśmy 
ujęci w budŜecie. Na komisji rewizyjnej głosowałem za 
przyjęciem budŜetu. Klub chce się wstrzymać od głosu, ale 
ja nie mogę zmieniać swojego zdania będę głosował za
przyjęciem budŜetu. 

Andrzej Hinc - chciałbym się odnieść do dwóch wydarzeń 
do ustawy                     o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego i do sesji podatkowej. Odnosząc 
się do ustawy to ustawodawca zrobił bardzo dobry krok w 
tym kierunku. Państwo odchodzi od dotacji a wprowadza 
subwencje. Trzeba kierować się ustawą i ustalać budŜet. 
Natomiast na poprzedniej sesji ustalaliśmy podatki. 
Mogliśmy rozdzielić budynki gospodarcze od budynków 
letniskowych. Wobec tego czy nie moŜna było 
skonstruować tego budŜetu wobec tych dwóch kryteriów: 
ustawa i podatki ? Zgłoszone interpelacje będą miały 
odzwierciedlenie  w tym budŜecie (np. aneksy kuchenne).
Zainwestowaliśmy,       a teraz naleŜy zapewnić środki na 
doŜywianie dzieci w szkołach. 

Tomasz Filipski - zarzucasz tu rozbieŜność dochody własne 
gminy a dochody gminy z podatków? Z drugiej strony
doszliśmy przecieŜ do tego, Ŝe podjęliśmy uchwałę o 
wysokich podatkach. 

Ludwik Szparkowski - budŜet jest trudny. Zdjęcie 
pieniędzy ze szkoły to fakt, ale do tej pory nie było takiego 
zapisu w inwestycjach teraz jest, a to świadczy o 
potrzebach szkoły w Wysinie. Jeśli chodzi o doŜywianie dla 
dzieci to muszą być na to środki.  

Danuta Skuza - odpowiadając radnemu Kruszyńskiemu 
chciałabym zwrócić uwagę, Ŝe tylko część kwoty jaką
otrzymaliśmy na oświetlenie w poprzednich latach 
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włączona została do subwencji ogólnej. Z tego wynika, Ŝe 
nastąpiło obniŜenie dochodów. 

     

Wójt - odczytał autopaprawki do budŜetu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za 
przyjęciem autopoprawek do budŜetu? 

Radni 13 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 1 głosem 
„wstrzymującym” przyjęli autopoprawki do budŜetu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski odczytał 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Radni 7 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 7 głosami 
„wstrzymującymi się”  podjęli 

     Uchwałę Nr XIV/101/2004 w sprawie Uchwalenia 
BudŜetu Gminy Liniewo na 2004 r. 

(Uchwała stanowi załącznik). 

Ad.6 

Interpelacje i wnioski radnych. 

Zenon Zieliński - w jakim stanie jest stacja uzdatniania 
wody? Jest brudna woda, proszę o interwencję. 

Alfons Troka - czy jest moŜliwość postawienia koło Urzędu 
Gminy tablicy ogłoszeń, nasza jest za mała. 

�   na terenie gminy Liniewo trzeba zmienić znaki (jest 
ich 5 szt.). 

�   hydrofornia w Liniewie - jest tam pełno śmieci, trzeba 
posprzątać. 

Andrzej Skórski -jak wygląda współpraca z niemiecką 
gminą Ebsdorfergrund? Czy nadal jest tą współpraca. MoŜe
trzeba ich zaprosić do nas? Czy są jakieś wyjazdy do nich? 
Proszę o nie zmarnowanie tej znajomości. 

Tomasz Filipski - proszę udroŜnić przepust w kierunku 
Chróstów Wysińskich. Kieruję ta prośbę do radnego
powiatowego. 
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Bogdan Michnowski - proszę o poprawę stanu dróg 
gminnych. Z Lubieszyna w kierunku do Lubieszynka są 
dziury, nie moŜna przejechać. Proszę o naprawę tego 
kawałka drogi.  

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 20 minutową przerwę.  

Od godziny 1020 do 1040.

 

Ad.7 

Informacja o realizacji dodatków mieszkaniowych. 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zastrzeŜeń.  

Ad.8 

Informacja o realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zastrzeŜeń.  

Ad.9 

Ocena zobowiązań pienięŜnych w 2003 r. 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zastrzeŜeń.  

Ad.10 

Informacja na temat oświaty: 

a) reorganizacja oświaty w gminie 

Wójt - nasze propozycje to łączenie klas Szkoły 
Podstawowej w Głodowie,  Wysinie i Garczynie.  

Będą prowadzone rozmowy z nauczycielami emerytalno -
rentowymi aby przeszli na odpoczynek. Od 2006 r.
nauczyciele będą musieli mieć wyŜsze wykształcenie. 

Andrzej Skórski - jak będą wyglądały wynagrodzenia dla 
nauczycieli w tych łączonych klasach? 

Danuta Skuza - gdyby miałyby być łączone klasy to musi 
zostać podjęta uchwała w sprawie wynagrodzenia. 

Zastępca Wójta - wynagrodzenie jakie otrzymują 
nauczyciele jest podjęte uchwałą Rady Gminy, natomiast 
gdyby były łączone klasy to będzie wprowadzony dodatek. 
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Przewodniczący Rady Gminy - jeśli gmina nie da rady 
prowadzić oświaty, to musimy zdać sobie z tego sprawę,
Ŝe będzie trzeba połączyć klasy. Zmiany          w oświacie 
są nieuniknione. 

Wiesław Szarmach - co to jest za poparcie, to są małe 
argumenty. 

Tomasz Filipski - zwala się całą odpowiedzialność na 
członków zarządu. 

Anna Derra - chciałabym przytoczyć pewne zadania w tej 
sytuacji radni powinni podjąć jakąś decyzję. 

Ryszard Kruszyński - czy bierze Pan odpowiedzialność, Ŝe 
dzieci będą mniej wykształcone? Nie wyobraŜam sobie 
tego. Słabsze dzieci sobie nie poradzą                 z nauką. 
Radni nie mają nic do gadania tylko Wójt tak powiedział 
Pan Adam na spotkaniu w szkole. My nie jesteśmy 
maszynką do robienia pieniędzy. Te klasy szły innym 
programem nauczania, teraz są łączone. Nie wyobraŜam 
sobie tego. My nie mamy na to Ŝadnego wpływu. 

Zastępca Wójta - decyzja o łączeniu klas naleŜy do Wójta i 
Dyrektorów Szkół. Trudność wykształcenia - na pierwszym 
miejscu jest dobro dziecka, wtedy szkoła, nauczyciel, 
rodzic, środowisko i pieniądze. Pomagamy nauczycielom, 
chwała, Ŝe nauczyciele robią awanse. W szkołach będą 
zatrudnieni tylko nauczyciele z kwalifikacjami. Po 2006 r. 
nawet nauczyciele w podstawówkach będą musieli mieć 
kwalifikacje.     

Andrzej Skórski - 33 uczniów w klasie - nauczyciel nie jest 
w stanie tego ogarnąć, opanować. 

Ludwik Szparkowski - cytuję Pana Potulskiego, Ŝe reformy 
oświaty muszą być reorganizowane. Co na to mówią
dyrektorzy? 

Ryszard Łuczkiewicz - pracuję 32 lata w oświacie, znam 
realizację i wymagania oświaty, rozumiem potrzebę 
reorganizacji. Z analizy urodzonych dzieci wynika, Ŝe ich 
jest od 57 do 70 dzieci. Ta ilość jest na jedną szkołę. 
KaŜdy z nas na statut, w którym jest standard ilości dzieci: 
klasy od 0 do 3 - 23 dzieci, klasy od 4 do 6 - 26 dzieci. 
Władze się wykręciły z tego. Nie ma standardów obecnie 
jest jakość. 
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Zbigniew Werczyński - naruszy to nasz statut, my 
bazujemy na dokumencie, jeŜeli go mamy to nie moŜemy
go zmienić to nasza konstytucja. Po gimnazjum młodzieŜ 
jest oceniana i wybierają dalszy kierunek rozwoju. Jeśli 
będą łączone klasy to nie ma moŜliwości dokształcania. 

Ewa Filipska - myślę, Ŝe nic nowego nie powiem. My 
wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za to jak będziemy
prowadzili te klasy przy ścisłej współpracy z rodzicami. Nie 
jestem dyrektorem jestem pełniącą obowiązki, jeśli 
wszyscy będziemy rozmawiali, taka sytuacja jest we wielu 
gminach w Polsce. Istnieją klasy łączone, powiem szczerze 
to od dyrektorów zaleŜy aby szkoła działała i 
funkcjonowała. 

Marek Kiedrowicz - chodzi nam o dobro dzieci. Ta decyzja 
musi być dobrze przemyślana. Są róŜne programy
nauczania będzie to trudne zarówno jak i dla dzieci tak i 
dla nauczycieli. 

Zbigniew Wysocki - chciałbym wszystkich zapewnić, Ŝe 
zaleŜy nam na dobru dziecka. Nie ma się co oszukiwać, ale 
wyniki nauczania będą gorsze. Nie ma konfliktu między 
rodzicami i nauczycielami. Rodzice mają do nas zaufanie. 

Natomiast jeŜeli chodzi o pieniądze dla naszej szkoły 
to co roku prosimy                         o prace remontowe. 

Ryszard Kruszyński - mam pytanie do Pana Adama. Czy 
bierze Pan odpowiedzialność, Ŝe dzieci będą mniej
wykształcone? 

Zastępca Wójta - my nie mamy Ŝadnego porównania. Po 
roku moŜemy dopiero powiedzieć. W kaŜdej chwili moŜemy
powrócić do chwili obecnej. MoŜemy mówić tylko o 
zmniejszeniu kosztów. 

b) organizacja ferii zimowych 

     (Informacje w załączeniu) 

Ad.11 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

�   zmiany w Uchwale Nr XXX/217/2002 Rady Gminy w 
Liniewie z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie przyjęcia 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
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gminy na lata 2002/2006, 

Viceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Hinc odczytał 
uchwałę. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” (nieobecna radna 
Hanna Potrykus) podjęli 

         Uchwałę Nr XIV/96/2004 w sprawie zmiany w 
Uchwale                                Nr XXX/217/2002 Rady 
Gminy w Liniewie z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie
przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy na lata 2002/2006, 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)  

�   obniŜenia wskaźników procentowych dotyczących 
wyników przypadających na normatywną powierzchnię 
zajmowanego lokalu mieszkalnego lub faktycznych 
wydatków ponoszonych na lokal mieszkalny, jeŜeli 
powierzchnia tego lokalu jest mniejsza lub równa 
normatywnej powierzchni, słuŜących do ustalenia 
wysokości dodatku mieszkaniowego, 

Viceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę. 

Radni 9 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i 1 głosem 
„wstrzymującym” podjęli  

Uchwałę Nr XIV/97/2004 w sprawie obniŜenia 
wskaźników procentowych dotyczących wyników 
przypadających na normatywną powierzchnię 
zajmowanego lokalu mieszkalnego lub faktycznych 
wydatków ponoszonych na lokal mieszkalny, jeŜeli 
powierzchnia tego lokalu jest mniejsza lub równa 
normatywnej powierzchni, słuŜących do ustalenia 
wysokości dodatku mieszkaniowego. 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy 
Liniewo                     w m. Sobącz, 

Stanisław Narloch - na komisjach omówiłem jaki to grunt. 
Według mnie jest moŜliwość postawienia tam siedliska. 

Viceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli 
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         Uchwałę Nr XIV/98/2004 w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy Liniewo w m. 
Sobącz. 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy 
Liniewo                        w m. Liniewo. 

Viceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę. 

Radni 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęli 

      Uchwałę Nr XIV/99/2004 w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonych na terenie Gminy Liniewo w m. 
Liniewo. 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

�   sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej na terenie Gminy 
Liniewo                          w m. Lubieszyn. 

Andrzej Hinc - uchwała jest źle skonstruowana. Proponuję 
inny zapis w § 1 „Zabudowana działka nr 54 o powierzchni 
0,35 ha zapisana w KW 19782, połoŜona w Lubieszynie z 
wyłączeniem powierzchni Niepublicznego Ośrodka
Zdrowia”. 

Viceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli  

Uchwałę Nr XIV/100/2004 w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonej na terenie Gminy Liniewo w m.
Lubieszyn. 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad.12. 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Piotr Piwowarczyk - woda w Lubieszynku nie płynie z 
Liniewa tylko                      z Lubieszyna. Sprawdzimy to i 
wyczyścimy. 

�   stacja uzdatniania wody - z końcem ubiegłego roku 
zostały zainstalowane urządzenia, przeprowadzono 
badania, spełnia wszelkie wymogi. Będzie 
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przeprowadzony odbiór techniczny, potem jeszcze raz 
będą robione badania. Nie ma tam Ŝelaza, spełnia swoje 
wymogi.    

�   woda z Lubieszyna jest dobra, nie będziemy obciąŜać 
hydroforni z Liniewa. 

�   teren koło hydroforni - zostanie posprzątane. 

�   dziury w Lubieszynie - pojedziemy tam i to 
sprawdzimy. Zwrócimy się z tym do Zarządu Dróg. 

Wójt - tablica ogłoszeniowa -  środki na turystykę są
zaplanowane. W projekcie mogłaby być ujęta np. tablica 
ogłoszeniowa. Jest to bardzo dobry pomysł. Będziemy 
rozmawiać i negocjować. 

�   znaki osiedlowe - komisyjnie ustalimy gdzie  je
wymienić. 

�   gmina z Ebsdorfergrund - współpraca istnieje, chcemy 
nawet rozszerzyć współpracęz innymi gminami. W 
szczegóły wprowadzi nas Pan Zbigniew Werczyński, 
który niedawno w naszym imieniu gościł w gminie 
Ebsdorfergrund. 

�   w połowie roku będziemy planowali wyjazd straŜaków 
do Niemiec. 

Zbigniew Werczyński - omówił pobyt w gminie 
Ebsdorfergrund. 

Ad.13. 

Wolne głosy i wnioski. 

Maria Labuda - zaciska się pasa we wszystkich 
dziedzinach, teraz i oświaty. Nasza szkoła w Wysinie wieś 
bez szkoły, bez dzieci to brak Ŝycia. Nie moŜna tak 
postąpić. 

�   mam prośbę o pogłębienie rzeki Wietcisy. 

�   miałabym taką prośbę aby zaprosić mnie na 
posiedzenie komisji rolnej, gdyŜ wynikło jakieś 
nieporozumienie i chciałabym to wyjaśnić. 

Bogdan Michnowski - chciałbym juŜ z tego miejsca 
zaprosić Panią Marię Labuda i Panią Danutę Makowską na 
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posiedzenie komisji rolnej. 

Danuta Makowska - co się dzieje z programem rolno -
środowiskowym?  

  

Gabriela Borowicka - chciałabym poinformować, Ŝe od 9 
lutego moŜna odbierać numery gospodarcze. MoŜna
otrzymać dotacje. 

�   11 i 12 lutego  w Wysinie odbędzie się szkolenie w
sprawie modernizacji. 

Krzysztof Michnowski - omówił sprawę utylizacji zwierząt. 

Stanisław Narloch - poinformował o:  

•     wnioskach o nadanie numeru gospodarstwa, 

•     bonach paliwowych - na dzień dzisiejszy jeszcze ich 
nie ma. 

ElŜbieta Licznerska - poinformowała o pracach 
Stowarzyszenia. 

Ad.14 

Następna sesja Rady Gminy planowana jest na marca br. 

Ad.15  

Sesję zakończono o godzinie 12 40.

 

                                                                                              
Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   
Ludwik Szparkowski 
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